
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 28 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1260

Pag. 01/06

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022

 
RATIFICAÇÃO

 

      

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação 

direta da empresa
 

EVANDRO SOUZA MARTINS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

C.N.P.J. sob nº
 

27.021.014/0001-48, com endereço a
 

Rua Barão do Rio Branco 1254, loja, 

centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia-MS, para
 

contratação de serviços técnicos de 

informá�ca para realizar manutenção e reparos nos computadores e equipamentos de 

informá�ca nas máquinas desta Casa de Leis, no valor total de R$ 16.800 (dezesseis mil e 

oitocentos reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 

Assessoria Jurídica , no inciso II, do ar�go 24 c/c alínea a do inciso II do ar�go 23, todos da Lei 

Federal n° 8.666/93 e dos demais documentos e jus�fica�vas constante nos autos. 

Anaurilândia/MS,
 
25

 
de Fevereiro de 2022

 

JORGE SOARES SANTANA
 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 

 

 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 28 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1260

Pag. 02/06

 
 

 
 

 

Av. Brasil, 1161 –

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1102 –

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 

E-mail: secretaria_camara@hotmail.com

 
 

 

PORTARIA N�

 

008/2022

 

 

   

JORGE SOARES SANTANA , Presidente da Câmara Municipal de 

Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 

 

   

RESOLVE:

 

 

   

Art. 1° Fica nomeado como Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de 

Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, a servidora Márcia Gomes Duarte,

 

pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Casa no Cargo de Zelador. 

 

 

  
Art. 2º Compõe a equipe de apoio os membros da Comissão de Licitação 

e Avaliação nomeados pela Portaria nº 00 4/2022, conforme segue:
 

 

   
Presidente:

 
Jamile Aparecida Basilio, pertencente ao quadro de 

servidores efetivos desta Casa, nomeada no cargo em comissão de Diretor 

Administrativo, símbolo DAS-02; 

   Membro: Sebastião Ferreira do Nascimento, pertencente ao quadro de 

servidores efetivos desta Casa no cargo de Agente Administrativo;  

                     Membro: Fátima Fonseca Lubausk,  pertencente ao quadro de servidores 

efetivos desta Casa no cargo de Zelador; 

   
Suplente: Silvana Aparecida da Função,

 
pertencente ao quadro de 

servidores efetivos desta Casa no cargo de Agente Administrativo. 
 

 

  
Art.

 
3º Fica revogada a Portaria 006/2021

 
de 10

 
de fevereiro

 
de 2021.

 

 

   

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou 

afixação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2022. 

 

 
Câmara Municipal, 16

 

de fevereiro

 

de 2022.

 

 

 

 

JORGE SOARES SANTANA

 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 28 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1260

Pag. 03/06

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022) 

 

PARTES:

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 
CONTRATADA:

 

JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS -

 

ME.

 OBJETO:
 

contratação de empresa para fabricação e instalação de eletrocalhas para
 atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, em sua nova 

sede, conforme descrição no Termo de Referência - Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(30) 01.002.04.123.0006.2007.3390.39.00.00.00  

VALOR:
 

R$
 

17.380,00 (Dezessete mil trezentos e
 

oitenta reais).
 

PRAZO: 06 (seis)
 

meses.
 

DATA DA

 

ASSINATURA: 07

 

de fevereiro

 

de

 

2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

JOSIVAL 
MARINHO DOS SANTOS, da empresa

 

JOSIVAL MARINHO DOS SANTOS

 

-

 

ME.

 
 
 

 
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 28 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1260

Pag. 04/06

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022) 

 

PARTES:

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 CONTRATADA:
 

JOSÉ APARECIDO BENTO.
 OBJETO:

 
contratação de mão de obra (serviço de pedreiro) para reparos nas Escolas 

da Rede Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme 
descrição no Termo de Referência -  Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(88) 01.007.12.361.0008.2016.3390.36.00.00.00  

VALOR:
 

R$
 

17.490,00 (Dezessete mil quatrocentos e noventa
 

reais).
 

PRAZO: 90
 

(noventa)
 

dias.
 

DATA DA

 

ASSINATURA: 09

 

de fevereiro

 

de

 

2022

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

JOSÉ 
APARECIDO BENTO.

 
 
 

 
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 28 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1260

Pag. 05/06

 
 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Segunda-feira 28 de Fevereiro de 2022

ANAURILÂNDIA - MS

Edição: n°1260

Pag. 06/06

 
 


		2022-02-28T09:04:29-0400
	Eliando Aparecido Colombo




